様式第１号（第６条関係）

                                        年  月  日

山口市長 様

氏名

又は名称

代表者名

山口市ＵＪＩターン創業者支援補助金交付申請書

 下記のとおり補助金の交付を受けたいので、山口市ＵＪＩターン創業者支援補助金交付要綱第６

条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

１  補 助 金 交 付 申 請 額   金                円

２  補 助 事 業 名

３  補 助 金 該 当 要 件 に 係 る 確 認 事 項 （ □ に ☑ を 入 れ て 確 認 く だ さ い ）

※同意しない場合は「市税の滞納の無いことの証明」をご提出ください。

 （裏面へ）

対象経費に対する市及びこれに準じる団体からの

補助の有無
☐有   ☐無

暴力団員該当の有無  ☐有   ☐無

暴力団若しくは暴力団員との密接な関係の有無  ☐有   ☐無

市税の滞納の有無                   ☐有    ☐無

市税の調査について担当課で確認することに

使用目的：補助金の交付申請に伴う事業主の市税

の滞納が無いことを確認するため

☐同意します

 ☐同意しません※

４  添 付 書 類

 （ １ ） 事 業 計 画 書 （ 別 紙 １ ）

 （ ２ ） 収 支 予 算 書 （ 別 紙 ２ ）

（ ３ ） 山口市ＵＪＩターン創業者支援補助金に係る創業計画書策定支援の確認書

（別紙３）

 （ ４ ） 創 業 計 画 書 （ 様 式 任 意 ）

＊事業構想、事業内容、資金計画表、損益計画表が含まれるもの

 （ ５ ）個 人 事 業 者 の 場 合 は 、開 業 届 出 書 の 写 し 及 び 山 口 市 で の 居 住 が 証 明 で き

る も の 、 開 業 前 の 者 は 開 業 予 定 で あ る こ と が わ か る も の

 （ ６ ） 法 人 の 場 合 は 、 履 歴 事 項 全 部 証 明 書 の 写 し

（ ７ ） 県 外 １ 年 以 上 居 住 を 確 認 で き る も の （ 戸 籍 の 附 票 の 写 し な ど ）

（ ８ ） 許 認 可 が 必 要 な 業 種 の 場 合 は 許 可 証 の 写 し

（ ９ ） 前 各 号 に 掲 げ る も の の ほ か 、 市 長 が 必 要 と 認 め る 書 類

別紙１（様式第１号関係）

事 業 計 画 書

１ 申請者の概要

氏名又は代表者氏名

（ふりがな）
             （          ）

生年月日 □昭和  □平成    年  月  日（   歳）

連絡先
〒   ‐

TEL／FAX TEL（   ）  －   ／FAX（   ）  －

E-mail

創業直前の職業

創業の動機・目的

２ 事業の実施形態

開業・法人設立（予定）
日   年  月  日

法人名（屋号）

所在地
〒  ‐

事業形態
□個人事業      □会社（         ）

□組合（       ） □特定非営利活動法人

主たる業種
※特定非営利活動法人

の場合は活動の種類

資本金・出資金          円

株主・出資者数          名

役員・従業員数  役員   名     従業員    名

３ 事業の概要

製品・サービスの概要

製品・サービスの特徴

補助対象期間    年  月  日～   年  月  日

補助事業の内容
（＊補助対象となる事業の

具体的な内容と必要性、実

施時期を記載してくださ

い。）

別紙２（様式第１号関係）

収支予算書

１ 収入の部                              （単位：円）

２ 支出の部                              （単位：円）

 ＊支出に係る経費の見積書の写しを添付してください。

区  分 金  額 備  考

自 己 資 金

借 入 金

補 助 金

そ の 他

合       計

経 費 区 分
補 助 対 象 事 業 に
要する経費（税込）

補 助 対 象 経 費
（ 税 抜 ）

備考

機械器具整備・購入費

施 設 改 修 費

合 計

別紙３（様式第１号関係）

    年  月  日

山口市長 様

【支援機関】

住所

名称

代表者氏名

連絡先

担当者名

山口市ＵＪＩターン創業者支援補助金に係る創業計画書策定支援の確認書

   年度山口市ＵＪＩターン創業者支援補助金における補助金への申請を下記１の者が行

うに当り、下記２のとおり創業計画策定支援を行いましたことについて確認します。

記

１ 申請者

企業名・代表者氏名

事 業 所 所 在 地

２ 確認事項

１ 事業計画の策定支援

２

事業計画を実施するに

あたっての具体的な支

援方法・フォローアッ

プ方法

様式第４号（第８条関係）

                                        年  月  日

山口市長 様

氏名

又は名称

代表者名

山口市ＵＪＩターン創業者支援補助金変更承認申請書

     年  月  日付け指令  第    号で補助金交付の決定を受けた山

口市ＵＪＩターン創業者支援補助金の交付の変更を受けたいので、山口市ＵＪＩター

ン創業者支援補助金交付要綱第８条第１項の規定に基づき、関係書類を添えて申請し

ます。

１ 補助事業名

２ 補助金の変更申請額

交付決定額  金        円

   変更申請額  金        円

３ 変更理由

４ 添付書類

   変更収支予算書（別紙１）

別紙１（様式第４号関係）

変更収支予算書

１ 収入の部                              （単位：円）

２ 支出の部                              （単位：円）

  ＊上段が変更前 中段が変更後 下段が増減額

区  分 変更前金額 変更後金額 備考

自 己 資 金

借 入 金

補 助 金

そ の 他

合       計

経 費 区 分
補助対象事業に
要する経費（税込）

補 助 対 象 経 費
（ 税 抜 ）

備考

機械器具等整備・購入費

施 設 改 修 費

合 計

様式第５号（第９条関係)

                                        年  月  日

山口市長 様

氏名又は

名称及び

代表者名

山口市ＵＪＩターン創業者支援補助金中止承認申請書

     年  月  日付け指令  第   号で交付決定のあった山口市ＵＪＩ

ターン創業者支援補助金について、下記のとおり申請の内容を中止したいので、山口市

ＵＪＩターン創業者支援補助金交付要綱第９条の規定により、その承認を申請します。

１ 補助事業名

２ 補助金交付決定額  金        円

３ 中止理由

様式第６号（第１０条関係）

                                        年  月  日

山口市長 様

氏名又は

名称及び

代表者名

山口市ＵＪＩターン創業者支援補助金実績報告書

    年  月  日付け指令  第   号で交付決定のあった山口市ＵＪＩタ

ーン創業者支援補助金について、事業が終了しましたので、山口市ＵＪＩターン創業

者支援補助金交付要綱第１０条の規定により、以下のとおり関係書類を添えて報告し

ます。

補 助 対 象 事 業 名

事 業 の 実 施 期 間     年  月  日から  年  月  日まで

事 業 の 実 績

（＊事業の具体的な内容と実

施時期を記載してください。）

※確認事項（□に☑を入れて確認ください）

※同意しない場合は「市税の滞納の無いことの証明」をご提出ください。

添付書類

（１）収支決算書（別紙１）

（２）個人事業者の場合は、開業届出書の写し及び山口市での居住が証明できるもの

（※補助申請時に未提出の場合のみ）

（３）法 人 の 場 合 は 、 履 歴 事 項 全 部 証 明 書 （※補助申請時に未提出の場合のみ）

（４）前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

市税の滞納の有無

（※申請後に山口市に移住した場合のみ）
☐有    ☐無

市税の調査について担当課で確認することに

使用目的：補助金の交付申請に伴う事業主の市税

     の滞納ないことの確認のため

☐同意します

 ☐同意しません※

別紙１（様式第６号関係）

収支決算書

１ 収入の部                              （単位：円）

２ 支出の部                              （単位：円）

※補助事業の実施に要した経費を証する書類（契約書、領収書の写し、写真等）を添付して

ください。

区  分 金  額 備  考

自 己 資 金

借 入 金

補 助 金

そ の 他

合       計

経 費 区 分
補助対象事業に
要する経費（税込）

補 助 対 象 経 費
（ 税 抜 ）

備考

機械器具等整備・購入費

施 設 改 修 費

合 計

様式第８号（第１１条関係）

                                        年  月  日

山口市長 様

氏名

又は名称

代表者名

電話番号

担当者名

山口市ＵＪＩターン創業者支援補助金請求書

   年  月  日付け指令  第  号で確定通知のありました山口市ＵＪＩターン創業者支援

補助金について、山口市ＵＪＩターン創業者支援補助金交付要綱第１１条第２項の規定により、下記

のとおり請求いたします。

記

１ 請求金額  金          円

２ 振込先

金融機関

及び支店名

銀  行

協同組合

信用金庫

信用組合

本店

支店（所）

預金種目 当座 ・ 普通 口座番号

口座名義人

フリガナ

氏  名